1244, Juniì 28-1245, Junii 28. 

Archiepiscopis per rcgnum Frrmcie consti  tutis el; eorum sulhgancis.  In  nonnullis 
ecclesiis  obticetur de  consuetudine vel statuto, 11.1; earun canonici  proven.tus SI IWLII~  in 
scolis  percipiant  prebendaruln . Sane  quamplurcs  hujusmodi  statnti  vel  consucludinis 
causaln minime  attendentes, et non  scientic  lucrum sed , ecclesias  ticormu  provcn tuum 
querentes dumtaxat conmodurn,  scolis  corporaliter aclsunt, a stuclia lnontaliter  alieni, 
nolentes  vel xnodicum de nocturni  solnpni querere convertere  in  vigilie  studiose. labor en^, 
aut vacationern otiosi  discursus cornmutarc. in  exercitium  utilis  lecfionis.  Quia  igitur. 1101-1. 

merentibus  claudenda est liberalitatis dextern, nec  debeat bcaeficiorunl suorum fructus 
scolares  qui scieatiaxn 11011 esuriunt  manducare,  universitati  vestre  precipiendo mandrtn1us, 
quatinus  singuli  in  vestris  civitatibus  et  diocesibus  sollicite  providere  curetk, ut nullis 
doinceps in  scolis  prebendarunl setz beneficiorum  suoruln  proventus  nisi  qui cle vcstra e t  
capitulorurri ecclesiarum ili quiBus prebe11clat.i vel  beneficiati  existunt  nut a v0hi.s seu 
capitulis  ipsis  juxta  locorurn  consuetudinem  ohtenta  licentia ad scolas  ipsas accesserint, 

j 
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sintque  dociles et habeant aninluln ad studendurn,  ut  merito  de ipsorum profeclw sperari 
~ l e a t ,  ministrentur.  Circa quos etiam illarn volumus  adhiberi  cautelam, ut  si eorum 
aliquos non cornpetenter- secwidunl temporis  quantilateIn prokcisse  constiterit,  illis post- 
rnocltlm nonnunquarn ex preteritis cofijectura slxtnatur probabilis de f'uturis hujusmodi 
licentia  minime  tribuatur.  Contradictorcs, etc. 

Reg. Vat. Iunoccntii IV nn. 2, cpp. cur. 11" 13, l 'dm 108. - Bergelm, Les Registres d'innocent IF: nn 1368. - Littenlo 
tcmporis noto curent. ' 
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solum  ordini  vestro,  sed  etialn  universali  ecclesie  fructus  proveniat qu.i non perit, nosque 
proinde  diligentiam  vestram  dignis in Domino laudibus  prosequamur. Dat. Lugduni i ,  
non. Septembris,  pontificatus  nostri  anno  tertio. 

Originale in Arch. départ. du l'Aube (Troyes), 3 .€I/257. Restunt fila cannab. - D'Arbois de Jubainvillc, &tudes sur 
¡?'&tat i.lztérieur des ahbayes cisterciertlzes, p. 3G1. - Ordinationem capituli generalis cum manduto pnpac congrucnto~n ride 
infra no 1k8. 

1 

147. Amocentircs IV nmgistl-is  et scholmikus Tolosunis eandern libertatena concedit qua p h d e n t  Parisienses. 

1245, Septembris 11, Lugduni. 

Universitati ~nagistrorum et. scolarium T ~ O ~ O S ~ U I O ~ * L ~ ~ I I .  Olim operante  illo qui vult 
onmes homines salvos fieri, et  l~emineln vult perire per zninisteriunl ]:)o.' me. R. tunc 
Portuensis  electi  in  illis  partibus  apostolicc  sedis  legati  inter ecclesiam. et nobiloln 
virum .. cornitcm Tholosanum pace preeunte  divina  gratia  reforlnata  idem  legatus taln 

provide quam prudenter  attendens quod fides catholica, que pcnc  penitus viclcbatur de 
illis  partibus  proflignta,  inibi  reflorere valerel: sic  illic  Iitterarum  studiun1  crearetur duxit 
provide  statuendum , ut i n  Tholosana civitate cujuslibet  licite  facultatis studia planta- 
rentur,  quorum  magistris, ,ut  libcrius  pussent vacare studiis et doctrinis, a jandicto carnito 
fuit promissum  certurn  salnrirm et statutuin. Nos igitur ad instar felici8 recordationis 
G .  pape  predecessoris  nostri  quod  super  premissis factum est gralurn et ratum l~al~ontos, 
ut eadem  libertate,  qua gauclont Parisienses scolares, vos cl; onmes qui vobis succes- 

serint in hac  parte perpetuo gaudeatis  devotioni  vestre  duxinws  concedenduIn . . . . I h r .  
Lugduni  iij  id.  Septembris,  anno  t,ertio. 

Reg. Vat. Innoccntii IV an. 3, op. lfili, fol. 230. Vide apud Bergcr, Les Registres d'Xnnoccmt IV, 110 1515, intogrum 
epistolaIn, qua tantum illa Grcgorii IX m .  1233 repctitur. Vide supra n* (JO. - IIic rlnnoturi dcbcl, nlugislros Tolosanos 
a copian litterarum apostolicarum supor conccssa Parisiensibus libertate hujnsmodi confcctarnnl nnnyuclm habuisso N, ut 
rofcrt Joharlnes XXII, 13 Nov. 1316, in epistola ud mngistros Pnrisiomm directa. Et h e t  innixi privilcgio ab Innocontio IY 
ipsis conccsso plurieß Parisiensibus offlagitnvcrint ut npograplla dicta ipsis mittorontuin, Pnrisianscs tarnen hoc fncarn 
rospnobant. Reg. Pat. Avohion. Johann. XXIT, tom. VI, 454. 

148.. Oldìnatio capituli  generalis Ord. Cistelviensium de studiis, praesertim de studio Parisiis  jam ìnCcpfi?. 

1245, Septembris 12, [Cistercii]. 

Ad honorem Dei et ordinis decus e't. decorem s. universalis  ecclesio et ut corda 
nostra  luce  divine  sapiontie plenius illustrentur,  presertim cum  domini. pape 1nmclat2um 
et  plurium  cardinalium  petitionem et admonitionem  susceperilnus et prccipuc domini J.' 

dituli,  S. Laurentii in Lucina  presbyteri  cardinalis : sic statuil:  capitululn generale, LIE in 
singulis abbatiiis ordinis nostri, in quihus  nbbates habere potucrint  et  volucrint, 1.1.al.mntur 
,Studium, ita  quod ad 'minus  in  singulis  provinciis  provideatur  abhatia una, i n  qua 
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studium  theologie, ' ita quod  momchi ad s.tudiu1n.' deputati  a  Idendis Octobris 
Pascha  statim,  postquam missnnl audierint, extra terminos  exeant ad studendurn, 
vaceat  usque a d  collationel-n. A Pascha  auteln usque ad dictas  kalendas  Octobsis 

exeant post Laudes, et  usque ad prandiurn  studenllt, hoc salvo, quod missasa  audiant vel 
c.elebrent.  Itcrum post nonaln usque ad coenarn revertantur  in  id  ipsum. Ad diclas vero 
abbatias  mittere  poterunt a l h t e s   d e  lnonachis suis, qnosD ad hoc  magis  idoneos viderint, 
ivtl tamen,  quod ad  id  compelli  non poterunt, qnibus facultas  deerit  vel  voluntas, e t  abbati 
loci  illius, ad quem  mittunttw,  respondore  'tcneantur c p i  mittunt de cxpensis  transmis- 
sorum, nec  clerici  seculares nec altorius  ordinis i,n ipsis  scolis  admittantur. 

Pro reverentia  vero clolnini pape et ali.orun1 cardinnliunl,  qui  pro dicto scripserunt 
negotio ', o! precipue J .  tituli S. Laurcntii  [in Lucinu] concedit capitulum generale, ut 
s.tudiun1 per sollicitudinem abbnl;is Clarevallisb Parisi.rxs jam incepturn  inviolahiliter perse- 
veret, et illuc  nullus  mitterc cornpella,tnr,  nisi spontmea volunta,te. Qui. nuten1 sic mise- 
rint,  missis provid eant in expolzsis. 

Bibl. Troconsis, ms. 1796, fol. P. Cod. dcfinit. c t  cnpitul. gen. Ord. Cist. in Arch. stat. in Luzorn, 1. 1, pnrs 1, p. 1015. 
Marthe, Thes. HOO. anecb., IV, 1388, non 3 ot 4. . 

I '  

1. Johnnnis da Tollcto, Orrl. CiNtorc. - 2. Cod. Luz. missurn D. - 3 -  Cod. Luz. a qunt I). - 4. Trac, c( qui 
prodicto negotio prcfuc~~~:I't, conccdit D, etc. - 5 .  Vidc snpm n08 138 ot 166. 

. , .. ~ J i u t C l ~ C ì ì  1nittnd. 
1248, Januarìì 8, Lugduni- 
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152. Epistola, qua Iiarzocentius IV Constitutionem Romana ecclesia de causa itrter Juhclluna arclmpaseopnm 
Remensern et ejus suffrlaganeos tractantena Univcrsitati  Parisiensì transnaittit. 

1246, April. 21, Lugduni. 

Jnnocentius  episcopus  servus  servorum  Dci  dilectis filiis miversi.t.ati 11-1 a g' istrorum et 

scolarium  Parisiensium  saluteln et apostolicam benedictionem'. Culy inter Venerabiles 
fratres nostrose  Remenseln  archiepiscopum ex una  parte et ipsius suffragrmeos et 
dilectos  filios 'tarn cathedralium quam aliaruln  ecclesiarum cnpi,tul:i nccnon abbates et, , 

conventus  monasteriornm  provincie  Remensis  ex  altera  super  diversis  articulis questione 
pendente  nos super hiis  difinitivam  duserimus  sententiam  proferendml 3 ,  et nonnulla, 
que determina,ta per sententiam huj~zsmodi ext.iterint,  fecerimus postmoc~um speciali.tor 
elici, volcntes ea deinceps a ce.teris  observari : L1niversitat.i veslre per apostolica.  scripta . 

mandamus,  quatinus  illis in  judicio  utamini  et  in  scolis, ea sub  certis  titulis, prout in 
pagina  presenti  dis-tinguimus,  inssri  facimtesh. Dat. Lugd~mi  xj I d .  Maii, pontifimt,us nostri 
anno tertio.